

بازداشت ده‌ها پناهجوی افغان در ترکیه



رسانه های ترکیه از بازداشت دست‌کم ۱۲۲ پناهجوی «غیرمجاز» به شمول افغان‌ها در ولایت ادرنه این کشور خبر داده‌اند. رسانه‌های ترکیه گزارش داده‌اند که دست‌کم ۱۲۲ تن از پناهجویان به شمول پناهجویان افغان توسط پولیس بازداشت شده‌اند. در گزارش خبرگزاری آناتولی آمده که این افراد شهروندان کشور های افغانستان، سوریه، عراق و پاکستان هستند. آناتولی افزوده است که برخی از این مهاجران مدعی شدند که مورد ضرب و شتم نیروهای امنیتی یونان قرار گرفته و رانده شده‌اند. این در حالی است که اخیراً دولت ترکیه اعلام کرد که سخت گیری های تازه‌ای را برای بازگرداندن مهاجران غیرقانونی روی دست خواهد گرفت.

منبع: خبرگزاری افق



طلبان خواستار تمدید برق وارداتی ایران شدند

ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت آب و انرژی طالبان در یک تماس تلفنی با علی اکبر محرابیان وزیر نیروی جمهوری اسلامی ایران خواستار تمدید برق وارداتی ایران به ولایت هرات شد. وزارت آب و انرژی طالبان روز سه‌شنبه (۲۱ سنبله) در اعلامیه‌ای گفت که منصور در این تماس در مورد موضوع تمدید قرار داد برق و رفع مشکلات پرچاوی برق ولایت هرات بحث کرده است.

طالبان گفته که وزیر نیروی کشور ایران در راستای تمدید قرارداد برق و حل مشکلات آن به سرپرست وزارت آب و انرژی وعده همکاری دادند. طالبان گفتند که در این تماس تلفنی قرار بر این شد که یک هیات مشخص از جانب طالبان به کشور ایران سفر نماید تا پیرامون موضوع برق و رفع مشکلات پرچاوی‌های آن میان هر دو طرف از نزدیک صحبت به عمل آید.

منبع: خبرگزاری جمهور

شاروکی کابل، بر فروش تیل مطابق به نرخنامه تعیین شده تاکید کرده است



به نقل از آژانس باختر: تعیین شده با متخلفان هیئت ریاست تنظیم مارکیتهای شاروکی کابل، چگونگی نرخ و اندازه تیل را در نواحی مختلف شهر بررسی کرد. به گزارش آژانس باختر، انجنیر عصمت الله انصار معاون ریاست تنظیم مارکیتهای شاروکی کابل، در این رابطه گفت: به اساس نرخنامه اخیر کمسیون جلوگیری از احتکار و کنترل قیمت مواد اولیه؛ تیل پترول نوع (۹۲) یک لیتر ۷۷ افغانی، تیل پترول (۸۰) ایرانی، یک لیتر ۶۴ افغانی و تیل دیزل، یک لیتر ۶۸ افغانی تعیین شده است که اکثر تانک‌های تیل از نرخنامه تعیین شده پیروی کرده‌اند. وی افزود که در صورت خلاف ورزی از نرخنامه

تعیین شده با متخلفان برخورد جدی خواهد شد. او اضافه کرد که لازم است مالکان تانک‌های تیل، انصاف را مد نظر بگیرند و فروشات شان باید مطابق نرخنامه شاروکی کابل باشد. معاون ریاست تنظیم مارکیتهای شاروکی کابل، از عموم شهروندان خواست که به خاطر کمسیون جلوگیری از احتکار و کنترل قیمت مواد اولیه؛ تیل پترول نوع (۹۲) یک لیتر ۷۷ افغانی، تیل پترول (۸۰) ایرانی، یک لیتر ۶۴ افغانی و تیل دیزل، یک لیتر ۶۸ افغانی تعیین شده است که اکثر تانک‌های تیل از نرخنامه تعیین شده پیروی کرده‌اند. وی افزود که در صورت خلاف ورزی از نرخنامه

معین وزارت صنعت و تجارت: روابط تجاری میان افغانستان و ایران را لازمی و ارزشمند خواند



به نقل از آژانس باختر: معین وزارت صنعت و تجارت در دیدار با هیئت از صنعت کاران و تاجران ایرانی، روابط تجاری افغانستان با ایران را لازمی و ارزشمند خواند. دفتر مطبوعاتی وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی افغانستان، امروز در خبرنگارهایی نوشته است که مولوی جمال طی این دیدار گفته است که سیاست نباید به تجارت میان کشورها اثر منفی بگذارد.



رسانه های هندی: روند انتقال پنجاه هزار تن گندم به افغانستان تکمیل شد

بدر کماک هایش، خواهان صلح و ثبات در افغانستان است و وضعیت این کشور را از نزدیک نظارت می کند. هند که از شریکان نزدیک حکومت های پیشین افغانستان به شمار می رفت، در سال ۲۰۲۲ به روند انتقال گندم کمکی به افغانستان آغاز کرد. این کمک در حالی تکمیل شده که به گفته برنامه جهانی غذا، نزدیک به ۳۰ میلیون تن در افغانستان به کمک های فوری بشری نیاز دارند. منبع: رادیو آزادی

رسانه های هندی گزارش داده اند که این کشور روند انتقال پنجاه هزار تن گندم و مقدار مواد ضروری را به افغانستان تکمیل کرده است. هند در نشست شورای حقوق بشر که به روز دوشنبه (۱۱ سپتمبر) در ژنیو برگزار شد، در اعلامیه گفت که علاوه بر گندم، ۲۰۰ تن مواد طبی و واکسین و ۲۸ تن وسایل ضروری برای رسیده گی به رویداد های طبیعی با افغانستان کمک کرده است. در اعلامیه همچنان آمده که هند در

وزارت امور خارجه امارت اسلامی با دولت و مردم لیبیا ابراز همدردی کرد



به نقل از آژانس باختر: وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان نسبت وقوع توفان و بارنده گی شدید در لیبیا که تلفات انسانی و خسارات هنگفت مالی را در پی داشته است با دولت و مردم آن کشور ابراز همدردی کرده است. در اعلامیه وزارت امور خارجه امارت اسلامی که به همین مناسبت منتشر شده است گفته شده است: وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان مراتب عمیق تسلیت و همدردی خویش را به خاطر این حادثه دردناک به دولت و مردم شریف لیبیا ابراز کرده، از بارگاه الله متعال برای شهدای این واقعه غم‌انگیز بهشت برین و برای زخمیان شفای عاجل و برای بازماندگان شان صبر جمیل استدعاء می کند.

در اعلامیه تذکر رفته: امید است با تلاش های مشترک و همبستگی محلی و بین المللی، دولت و مردم لیبیا بتوانند از این مشکلات عبور و به سرعت به بازسازی و بهبود وضعیت متضررین رسیدگی کنند. براساس گزارش رسانه های بین المللی، یکشنبه توفان «دانیل» در چندین شهر در نواحی شرقی لیبیا منجر به بارش شدید باران و وقوع سیل شده است. طبق این گزارش ها؛ عثمان عبدالجلیل، وزیر صحت لیبیا، تاکنون مرگ بیش از دو هزار نفر از شهروندان لیبیا را در این رویداد تایید کرده و خبر داد که سرنوشت ۷ هزار تن از مردم این کشور مشخص نیست و جزء مفقود شدگان هستند.

برنامه جهانی غذا: از هر ۵ نفر در افغانستان تنها به یک نفر کمک می‌توانیم



برنامه جهانی غذا بار دیگر درباره کمبود بودجه هشدار داده و اعلام کرده است که به دلیل کمبود منابع از هر ۵ فرد نیازمند افغان تنها به یک نفر کمک می‌تواند. برنامه جهانی غذا امروز چهارشنبه، ۲۲ سنبله با نشر پیامی در شبکه ایکس گفته که به دلیل کمبود بودجه، از هر پنج افغان نیازمند تنها برای یک نفر آن‌ها می‌تواند کمک غذایی فراهم کند. این سازمان همچنین گفته که برای جلوگیری از یک فاجعه انسانی در افغانستان، به یک میلیارد دالر بودجه نیاز دارد. این در حالی است که پیش از این نیز برنامه جهانی غذا اعلام کرده بود که کمبود شدید بودجه، باعث شده این برنامه جیره غذایی دو میلیون افغان را قطع کند. این نهاد گفته بود که در مجموع ۱۰ میلیون نفر در افغانستان امسال از دریافت کمک منبع: خبرگزاری افق

وزیر خارجه ایران: ابتکار منطقه‌ای می‌تواند به حل مشکلات افغانستان کمک کند



حسین امیر عبداللہیان، وزیر خارجه ایران، بر نقش اثرگذار ایران و پاکستان در تحولات منطقه و افغانستان، ابراز امیدواری کرده و می‌گوید که تداوم این رایزنی‌ها «به صلح و آرامش بیشتر در منطقه به ویژه افغانستان» کمک خواهد کرد. بر بنیاد گزارش خبرگزاری ایرنا، عبداللہیان این اظهارات را روز چهارشنبه، ۲۲ سنبله، در دیدارش با آصف علی‌خان درانی، نماینده ویژه پاکستان در امور افغانستان مطرح کرده است. امیر عبداللہیان در این دیدار «بر ضرورت حمایت از ابتکارات منطقه‌ای در چارچوب همسایه‌گان در راستای کمک به حل چالش‌های افغانستان» تاکید کرده است. در این گزارش آمده است: «نماینده ویژه پاکستان در امور افغانستان روز دوشنبه هفته جاری، به هدف «رایزنی‌های دوجانبه و منطقه‌ای با ایران به ویژه بررسی تحولات افغانستان به تهران سفر کرد». این اولین سفر رسمی آصف درانی به ایران از زمان انتصاب وی به عنوان نماینده ویژه پاکستان در امور افغانستان به شمار می‌رود. آصف درانی، چندی پیش به کابل سفر کرد و با مقام‌های ارشد طالبان از جمله مولوی عبدالکبیر، معاون نخست وزیر این گروه دیدار و گفت‌وگو کرد. منبع: هشت صبح

کمیته ناروی برای افغانستان در خوست به بیش از هفت هزار تن زمینه کار را مساعد کرده است



کمیته ناروی برای افغانستان (NAC) به حمایت مالی سازمان زراعت و غذای سازمان ملل متحد (UN-FAO) به بیش از هفت هزار باشنده ولایت خوست زمینه کار را مساعد کرده است. ریاست اقتصاد تحت مدیریت طالبان در خوست روز سه‌شنبه، ۲۱ سنبله، با نشر خبرنامه‌ای گفته که کار ساخت ۴۳ آبریزه باران و ۷۰ بند آبگردان کوچک به هدف ذخیره کردن و تقویه آب‌های زیر زمینی، در ولسوالی‌های علیشیر، گریز، صبری و مرکز این ولایت آغاز شده است. در خبرنامه آمده است که این پروژه‌ها به حمایت مالی سازمان زراعت و غذای سازمان ملل متحد از سوی کمیته ناروی برای افغانستان در این ولایت تطبیق می‌شود. این ریاست افزوده که قرار است در تکمیل کار ساخت این پروژه‌ها به هفت هزار و ۲۶۴ تن از باشندگان مناطق یاد شده به مدت ۲۰ روز زمینه کار مساعد شود و هر کارگر روزانه مبلغ پنج دالر امریکایی به‌دست خواهد آورد. این در حالی است که هم‌اکنون کار احیا و حفاظت از جنگلات ولایت خوست نیز از سوی سازمان غذا و زراعت سازمان ملل متحد جریان دارد.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کورای شمالی موشک بالستیک شلیک کرد



همزمان با حضور کیم جونگ اون؛ رهبر کورای شمالی در روسیه و در آستانه دیدار او با ولادیمیر پوتین، ارتش این کشور صبح امروز یک موشک بالستیک شلیک کرد. ارتش کورای شمالی ساعاتی قبل از دیدار رهبر این کشور با رییس جمهور روسیه، از شلیک یک موشک بالستیک از سواحل شرقی خود خبر داد. انتظار می‌رود کیم جونگ اون و ولادیمیر پوتین امروز چهارشنبه، ۲۲ سنبله در شرق روسیه باهم دیدار کنند. تاکنون جزئیاتی از پرتاب موشک بالیستیک کورای شمالی منتشر نشده؛ اما گارد ساحلی جاپان گزارش داده که این موشک سقوط کرده است. این در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل متحد در قطعنامه‌ای تمام فعالیت‌های تسلیحات هسته‌ای و موشکی کورای شمالی را ممنوع کرده است. رهبر کورای شمالی روز گذشته برای دیدار با ولادیمیر پوتین وارد روسیه شد. این در حالی است که سفر و دیدار رهبر کورای شمالی با پوتین نگرانی‌های شدید غرب را در مورد توافق احتمالی تسلیحاتی برای جنگ مسکو در اوکراین ایجاد کرده است.

خبرگزاری رسمی کورای شمالی (کی‌سی‌ان‌ای) گزارش داده که کیم بعد از ظهر دوشنبه به همراه اعضای از حزب حاکم، دولت و ارتش این کشور سوار قطار شخصی خود شد. هیأت همراه رهبر کورای شمالی احتمالاً شامل چو سون هوی؛ وزیر خارجه، و ری پیونگ چول و پاک جونگ چون دو مقام ارشد نظامی کوریا و مارشال‌های ارتش خلق کوریا است. وزارت اتحاد کورای جنوبی گفته که عکس‌های کورای شمالی را تجزیه و تحلیل خواهد کرد و ظاهراً کیم جونگ اون، جو چون ریونگ، یکی از مقام‌های حزب حاکم را که مسئول سیاست‌های مهمات است و کیم را در سفرهای اخیرش به کارخانه‌های تولید گلوله‌های توپخانه و موشک همراهی کرده، با خود آورده است. به‌گفته تحلیل‌گران، کورای شمالی ممکن است ده‌ها میلیون گلوله توپ و موشک بر اساس طرح‌های شوروی داشته باشد که می‌تواند به ارتش روسیه در اوکراین کمک قابل توجهی برساند.

منبع: خبرگزاری افق